平成 27 年 7 月 14 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「若手人材・女性人材活用セミナー」の開催について

～ 若手・女性人材の早期戦力化や離職防止を目的としたセミナーを実施します ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）では、公益財団法人ふるさと鳥取県定住機構（理事長

池上 勝治）と共催で、鳥取県内の製造業の経営者・管理職の方を対象に、「若手人材・女性人

材活用セミナー」を下記のとおり開催いたします。

本セミナーでは、若手・女性人材の定着と早期戦力化などをテーマとして、企業のコンサル

ティング経験豊富な講師が、人事制度や福利厚生制度などの事例紹介や人材育成に関してわか

りやすく解説いたします。なお、本セミナーは、平成 27年 6月に締結いたしました当行および

公益財団法人ふるさと鳥取県定住機構との「業務連携・協力に関する協定書」に基づくセミナ

ーとなります。

当行は今後も地域内での連携によって、お取引先企業の雇用安定化や人材に関する課題解決

に向けたご支援を実施してまいります。

記

【セミナーの概要】

名  称

平成 26年度補正予算「地域中小企業・小規模事業者人材確保等支援事業」

ものづくり企業のための「若手人材・女性人材活用セミナー」

～若者や女性がいきいきと活躍するための職場づくり～

主  催 株式会社 鳥取銀行、公益財団法人ふるさと鳥取県定住機構

開催日時 平成 27 年 8 月 4 日（火） 14：00～16：00 （受付 13：30～）

開催場所 白兎会館 2 階 飛翔の間（鳥取市末広温泉町 556）

内  容

第一部 基調講演（80 分）

演題：「人の力を引き出す経営」

講師：株式会社アルマ経営研究所 チーフコンサルタント 額田
ぬ か た

 信一
しんいち

 氏

第二部 福利厚生に関する情報提供（30 分）

演題：「人材定着につながる福利厚生制度とアウトソーシングサービスのご紹介」

講師：株式会社ベネフィット・ワン 広島支店 支店長代理 小林 大介 氏

参 加 費 無料

定  員 60 名（先着順）

申込締切 平成 27 年 7 月 31 日（金） 定員に達し次第、締め切らせていただきます

お申込先
鳥取銀行本支店もしくは地域ビジネス推進室

TEL：0857-37-0274 FAX：0857-37-0222 （担当：金山・船越）

以 上

＜本件に関するお問い合せ先＞
地域ビジネス推進室（金山） 経営統括部（安田）

TEL 0857-37-0274・0260